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 Przyspieszenie zróżnicowanej integracji i wzmocnionej
 współpracy

Autor : Jean-Claude Piris
 Do połowy lat 80-tych XX wieku integrację europejską
 charakteryzował "unitarny dogmat". Wszystkie państwa
 członkowskie miały stosować te same polityki w tym samym tempie.
 Koncepcje Europy "à la carte", "zmiennej geometrii" czy "wielu
 prędkości" nie były praktykowane. Żadna derogacja nie była
 możliwa, chyba że była należycie usprawiedliwiona, ograniczona i
 tymczasowa. Ale począwszy od połowy lat 80-tych i przez kolejnych
 30 lat heterogeniczność państw członkowskich zwiększyła się w
 spektakularny sposób. Różnicowanie stało się więc nieuniknione, aby
 kraje zdolne i pragnące iść dalej na drodze integracji mogły to
 zrobić. Jean-Claude Piris, były dyrektor generalny służb prawnych

 Rady dostarcza nam swoich refleksji na temat obecnej sytuacji i przyszłości.
Więcej
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Fundacja : 
Ściągnijcie naszą aplikację "Fondation Robert Schuman"!

 Aplikacja "Fondation Robert Schuman" dostępna jest w Apple store i
 Google play. Zastępuje istniejącą aplikację Euscope. Gdziekolwiek
 jesteście, śledźcie w czasie rzeczywistym europejskie aktualności.
 Znajdźcie też nasze ostatnie publikacje, wydarzenia, opinie.
 Subskrybujcie bezpłatnie..... Więcej

Więcej

Konferencja na temat bezpieczeństwa w Europie 14 października
 14 października Europejski Instytut Stosunków Międzynarodowych
 organizuje w Paryżu, w partnerstwie z "Revue défense nationale" i
 Uniwersytetem Paris 1, 2. Strategiczne Warsztaty Szkoły Wojskowej.
 Podczas 2. okrągłego stołu głos zabierze Joachim Bitterlich, członek
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 Komitetu Naukowego Fundacji Roberta Schumana. Dyskusja ta dotyczyć będzie
 powrotu Niemiec do gry w związku z zawirowaniami równowag politycznych... Więcej

 
Konferencja w Luksemburgu na temat lobbyingu 17 października

 Szkoła Handlu w Luksemburgu organizuje 17 października konferencję
 zatytułowaną "Komunikować to ośmielić się... być pewniejszym:
 Lobbying wspólnotowy i jego rola w strategii przedsiębiorstwa". Charles
 de Marcilly, kierownik brukselskiego biura Fundacji Roberta Schumana,
 wystąpi u boku Jeana Quatremera, europejskiego korespondenta

 "Libération", dr. Mourada Attarçi (Uniwersytet Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines),
 Henriego Wagenera i Nimy Azarmgin (FEDIL)... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Nowe prognozy gospodarcze MFW
 7 października Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
 swoje nowe prognozy gospodarcze. Dokonał korekty w dół prognoz
 światowego wzrostu do 3,3%. Podczas gdy amerykański wzrost rośnie
 do 2,2%, dokonano korekty w dół wzrostu we Francji (0,4%), w
 Niemczech (1,4%), we Włoszech (-0,2%) i ogólnie w strefie euro (0,8%
 w 2014 i 1,3% w 2015). Jedynie w przypadku Hiszpanii wzrost

 skorygowano w górę (1,3% w 2014 i 1,7% w 2015)... Więcej

Więcej

OECD niepokoi się wzrostem w strefie euro
 8 października Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
 (OECD) zadeklarowała zaniepokojenie spowolnieniem wzrostu w strefie
 euro na bazie ostatniego wydania swoich "złożonych wskaźników
 wyprzedzających". Wskaźnik dla strefy euro spadł ze 100,8 w lipcu do
 100,7 w sierpniu. 9 października OECD opublikowało dane na temat
 spadku bezrobocia o 0,1 punktu, do 7,3% w sierpniu 2014 roku. Daje

 to 44,4 mln osób, czyli o 5,5 mln mniej niż w szczycie w kwietniu 2010 roku, ale
 ciągle o 9,8 mln więcej niż w lipcu 2008. Stopa bezrobocia w strefie euro pozostała
 stabilna (11,5%) przy znaczącym spadku o 0,3% (do 12,3%) we Włoszech. Poza Unią
 Europejską stopa bezrobocia spadła o 0,3 % w Australii (do 6,1%), Japonii (do 3,5%)
 i w Meksyku (do 4,9%), a o 0,1 punktu procentowego w USA (do 6,1%). Tymczasem
 w Kanadzie pozostała stabilna (7%)... Więcej

Więcej

Spowolnienie niemieckiej gospodarki
 9 października 4 wielkie niemieckie instytuty ds. koniunktury (Ifo,
 DIW, RWI i IWH) ogłosiły wyraźną korektę w dół swoich prognoz
 dotyczących wzrostu w latach 2014 i 2015. W swojej tradycyjnej
 jesiennej publikacji eksperci nie spodziewają się w tym roku w
 największej europejskiej gospodarce wzrostu produktu krajowego

 brutto (PKB) powyżej 1,3%. W swojej wcześniejszej publikacji liczyli jeszcze na
 wzrost o 1,9%. Korekta na 2015 jest jeszcze większa (przewidywany jest wzrost o
 1,2% PKB, podczas gdy na wiosnę 4 instytuty spodziewały się przyrostu o 2%)...
 Więcej

Więcej

Przyjęcie wstępnego projektu budżetu na 2015 rok
 11 października portugalski rząd przyjął swoją propozycję budżetu
 państwa na 2015 rok. To pierwszy budżet od czasu zakończenia
 finansowego planu ratunkowego pod egidą trojki UE-EBC-MFW. "Rada
 Ministrów zaaprobowała projekt ustawy finansowej na 2015 rok",
 wskazała egzekutywa w komunikacie. W środę dokument został

 przekazany do parlamentu, a następnie zaprezentowany prasie. Lizbona zobowiązała
 się przed swoimi europejskimi partnerami, iż zredukuje swój deficyt o około 2,5 mld
 euro, tak żeby w 2015 roku sprowadzić go do 2,5% PKB. Tegoroczny cel to 4%...
 Więcej

 
Komisja : 

Przesłuchania komisarzy przez Parlament i zastąpienie Bratusek
 Od 29 września do 7 października eurodeputowani wysłuchali 27
 desygnowanych komisarzy, spełniając wymogi procedury desygnacji
 nowego kolegium opisane w art. 17 Traktatu o Unii Europejskiej.
 Podczas 3-godzinnego przesłuchania każdy członek Komisji odpowiadał
 na szereg pytań zadawanych przez unijnych parlamentarzystów. Po 2.
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 parlamentarnym przesłuchaniu Jonathana Hilla i pytaniach na piśmie do Pierre'a
 Moscovici aprobatę eurodeputowanych uzyskało 26 komisarzy. Jednak po odrzuceniu
 jej nominacji przez europosłów (co stało się 8 października) ze stanowiska
 wiceprzewodniczącej Komisji ds. unii energetycznej zrezygnowała była słoweńska
 premier Alenka Bratusek. Może zastąpi ją wicepremier Violeta Bulc, desygnowana
 przez słoweński rząd 10 października... Więcej

Więcej

Dokończyć wewnętrzny rynek energii
 Stworzenie zintegrowanego rynku energii na szczeblu Unii jest
 najskuteczniejszym środkiem ze względu na koszty zaopatrzenia populacji
 UE w bezpieczną i finansowo przystępną energię oraz załagodzenie zmian
 klimatycznych. Dokończeniu wewnętrznego rynku energii mogłyby
 towarzyszyć coroczne zyski gospodarcze netto od 16 do 40 mld euro. 13
 października Komisja opublikowała komunikat na temat wyzwań, jakie

 należy przezwyciężyć, by zwieńczyć wewnętrzny rynek energii... Więcej

 
Partnerstwo publiczno-prywatne na rzecz kontrolowania megadanych

 13 października Komisja Europejska i europejska branża obrotu
 danymi zobowiązały się do zainwestowania 2,5 mld euro w partnerstwo
 publiczno-prywatne (PPP), które ma wzmocnić ten sektor i zapewnić
 Europie miejsce w czołówce ogólnoświatowego wyścigu potentatów tej
 branży... Więcej

 
Zainicjowanie programu dotyczącego energii termojądrowej

 9 października Komisja Europejska i europejskie laboratoria badań nad
 energią termojądrową rozpoczęły wspólny europejski program
 "EUROfusion" na temat fuzji realizowany w ramach inicjatywy Horyzont
 2020. Będzie on miał łączny budżet co najmniej 850 mln euro w
 okresie 2014-2018, z którego około połowa pochodzić będzie z

 programu badań nad energią termojądrową Euratom Horizon 2020. Projekt ten ma
 zapewnić znaczące postępy na drodze do uzyskania energii termojądrowej... Więcej

 
Komisja zmniejsza liczbę regulowanych rynków telekomunikacyjnych w Europie

 9 października Komisja Europejska – w porozumieniu z państwami
 członkowskimi – podjęła decyzję o zliberalizowaniu dwóch rynków w
 sektorze telekomunikacji w Europie oraz o zweryfikowaniu definicji
 dwóch innych rynków – "aby odzwierciedlić zachodzące na nich zmiany
 i rozwój technologii". Rynki objęte liberalizacją to detaliczny rynek

 dostępu do telefonii stacjonarnej oraz hurtowy rynek rozpoczynania połączeń w
 telefonii stacjonarnej. Postanowienia te wchodzą w życie natychmiast... Więcej

 
Parlament : 

Parlament Europejski aprobuje kwoty budżetu UE na 2015 rok
 7 października parlamentarna Komisja Budżetu zaaprobowała kwoty
 budżetu UE na 2015 rok przeznaczone na finansowanie europejskich
 priorytetowych polityk na rzecz wzrostu i zatrudnienia, edukacji
 (zwłaszcza Programu Erasmus+ na rzecz mobilności studentów) i
 pomocy humanitarnej w regionach dotkniętych przez konflikty. Kwoty
 te zostaną poddane pod głosowanie eurodeputowanych podczas sesji

 plenarnej w październiku. Po nim nastąpią 3 tygodnie koncyliacji z Radą, począwszy
 od 28 października. Parlament i Rada muszą zawrzeć porozumienie w sprawie
 przyszłorocznego budżetu, które zostanie 26 listopada przegłosowane przez
 Parlament i podpisane przez jego przewodniczącego... Więcej

 
Rada : 

Posiedzenie Eurogrupy w Luksemburgu
 13 października w Luksemburgu zebrała się Eurogrupa. Ministrowie
 gospodarki strefy euro dyskutowali głównie na temat sytuacji
 gospodarczej strefy euro, inwestycji i ewolucji w niektórych państwach
 członkowskich. Co do sytuacji gospodarczej, w porządku obrad znalazła
 się kwestia wzmocnienia wzrostu, poprawy potencjału wzrostu

 gospodarek i tworzenia miejsc pracy. Ministrowie zaakcentowali również kroki na
 rzecz stymulacji prywatnych inwestycji i powiązanie z reformami strukturalnymi. I
 wreszcie, przedyskutowali postępy programów makroekonomicznego dostosowania na
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 Cyprze i w Grecji... Więcej

 
Upublicznienie mandatu negocjacyjnego porozumienia handlowego UE/USA (TTIP)

 Rada Unii Europejskiej zdecydowała się upublicznić mandat
 negocjacyjny w kontekście Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-
inwestycyjnego (TTIP). Decyzja Rady o odtajnieniu wytycznych została
 podjęta 9 października we "wspólnym porozumieniu". Mandat został
 zaaprobowany w czerwcu 2013 roku. Od tego czasu Komisja prowadzi
 w imieniu UE negocjacje. Odbyło się 6 cykli negocjacyjnych, ostatni w

 Waszyngtonie od 29 września do 3 października... Więcej

 
Przepływy migracyjne i strefa Schengen

 9 i 10 października ministrowie sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
 dyskutowali na temat instrumentów, jakie należy przyjąć w obliczu napływu
 migracji do strefy Schengen. Poruszyli temat wzmocnienia agencji Frontex i
 możliwości włączenia do współpracy państw trzecich, szczególnie tych z
 Afryki Północnej, by znaleźć skuteczne strategie względem nielegalnej
 imigracji. Ministrowie omówili traktowanie osób zaangażowanych w

 zagraniczne konflikty powracających na europejskie terytorium. Przeanalizowano
 powiązane z tą kwestią narzędzia, w tym rejestrację takich osób, kiedy wracają do
 strefy Schengen, i wprowadzenie krajowych oraz międzynarodowych banków danych
 poprzez kontrole na zewnętrznej granicy Schengen... Więcej

 
Decyzje w zakresie transportu

 8 października ministrowie transportu, telekomunikacji i energii przyjęli
 ogólne podejście dotyczące projektu dyrektywy związanej z
 transgraniczną wymianą informacji na temat przestępstw drogowych, a
 także ogólne podejście w sprawie nowych przepisów na temat dostępu

 do rynków usług portowych w Unii Europejskiej i przejrzystości finansowej portów.
 Ministrowie debatowali też nad dwoma propozycjami służącymi poprawie usług
 kolejowych w UE poprzez otwarcie rynku krajowych usług pasażerski i wzmocnienie
 zarządzania. Przyjęli do wiadomości raport z postępów projektu w sprawie rewizji
 przepisów na rzecz Jednolitej Europejskiej Przestrzeni Powietrznej. Ten ostatni ma
 przyspieszyć modernizację zarządzania ruchem lotniczym przez UE. Na bazie tej
 dyskusji ministrowie będą wypracowywać bardziej strategiczne podejście mające na
 celu osiągnięcie w grudniu porozumienia... Więcej

 
Konferencja Unii Europejskiej na temat zatrudnienia

 Europejska konferencja na temat zatrudnienia 8 października zebrała w
 Mediolanie wszystkich europejskich przywódców. Dyskutowali oni na
 temat dyscypliny budżetowej i walki z bezrobociem wśród młodzieży.
 François Hollande, francuski prezydent, i Matteo Renzi, przewodniczący
 włoskiej Rady, przyznali się do swoich kiepskich wyników budżetowych,

 ale starają się przestrzegać europejskich przepisów i stworzyć nowe polityki walki z
 bezrobociem. Niemiecka kanclerz Angela Merkel zadeklarowała swoje poparcie dla
 reform, jakie należy przeprowadzić we Włoszech i we Francji. Podczas spotkania
 rozmawiano o budżecie 6 mld euro na lata 2014-2015 przeznaczonym na zatrudnienie
 młodzieży, aby stworzyć gwarancje dla młodych przyjęte w kwietniu 2013... Więcej

Więcej | Więcej

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
 Unijni ministrowie rolnictwa zgromadzeni 13 i 14 października w
 Luksemburgu przyjęli rozporządzenie związane z akcjami
 informacyjnymi i promocją produktów rolnych na rynku wewnętrznym
 oraz w krajach trzecich, w następstwie porozumienia w pierwszym

 czytaniu z Parlamentem Europejskim. Odnośnie rybołówstwa, osiągnęli oni polityczne
 porozumienie przyjmując nowe rozporządzenie (TAC) dla pewnych zasobów morskich
 na Bałtyku. Poza tym, ministrowie mogli podsumować sprawę afrykańskiego pomór
 świń w UE, przeanalizowali wpływ i konsekwencje rosyjskiego embarga na import
 produktów rolnych UE oraz przedyskutowali wkład sektora rolnego w przegląd
 śródokresowy strategii "Europa 2020"... Więcej

 
Dyplomacja : 

Partnerstwo UE-Jordania na rzecz poprawy mobilności i migracji
 9 października Unia Europejska i Jordania oficjalnie ustanowiły
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 partnerstwo na rzecz mobilności. Unijna komisarz do spraw
 wewnętrznych Cecilia Malmström, minister spraw zagranicznych
 Jordanii Nasser Judeh i ministrowie ds. migracji 12 państw
 członkowskich UE uczestniczących w tym partnerstwie (Cypru, Danii,
 Francji, Niemiec, Grecji, Węgier, Włoch, Polski, Portugalii, Rumunii,

 Hiszpanii i Szwecji) podpisali wspólną deklarację ustanawiającą ramy przyszłej
 współpracy w dziedzinie migracji i mobilności... Więcej

 
Niemcy : 

Niemcy i Chiny chcą zintesyfikować swoje strategiczne relacje
 Przy okazji międzyrządowego spotkania w Berlinie 10 października
 Niemcy i Chiny zademonstrowały wolę zacieśnienie swoich
 strategicznych powiązań w rozmaitych dziedzinach, takich jak polityka
 zagraniczna, rolnictwo, edukacja i innowacje. Niemiecka kanclerz
 Angela Merkel i chiński premier Li Keqiang wyrazili również wolę

 pokojowego rozwiązania kwestii manifestacji w Hong-Kongu. Od czasu utworzenia w
 2005 roku Forum Dialogu między dwoma krajami chińsko-niemieckie stosunki
 handlowe i polityczne zostały znacząco zintensyfikowane... Więcej

 
Belgia : 

Charles Michel nowym premierem Belgii
 11 października, 4 miesiące po wyborach parlamentarnych, 4 belgijskie
 partie, które wyszły z tych wyborów zwycięsko, zawarły porozumienie
 koalicyjne na rzecz stworzenia nowego rządu federalnego. Będzie on
 prawicowy. Flamandzcy chrześcijańscy demokraci z CD&V,
 francuskojęzyczny Ruch Reformatorski (MR), Nowy Sojusz Flamandzki

 (N-VA) i flamandzcy liberałowie z Open VLD zgodzili się na nominację na stanowisko
 premiera Charles'a Michela, przewodniczącego MR. Ruch Reformatorski, który uzyskał
 tylko 1/4 głosów, otrzymał 7 tek ministerialnych, czyli tyle samo, ile ogół partii
 flamandzkich. Rząd powinien bowiem liczyć równą liczbę przedstawicieli obu wspólnot.
 Poza tym, belgijski premier doprecyzował, że zawarte 7 października porozumienie
 przewiduje "ramy budżetowe, które doprowadzą budżet Belgii do równowagi w 2018
 roku". Powołanie nowego gabinetu kończy 26-letni okres współrządów
 francuskojęzycznej Partii Socjalistycznej. Nowa egzekutywa złożona będzie z 18
 członków, w tym 4 kobiet... Więcej

Więcej

Dania : 
Referendum w 2015 w sprawie większej integracji z UE

 7 października premier Danii Helle Thorning-Schmidt ogłosiła, że po
 wyborach parlamentarnych przewidzianych na koniec września 2015
 roku zorganizowane zostanie referendum na temat większej integracji
 kraju z Unią Europejską. Dania nie należy do strefy euro i do pewnych

 instrumentów traktatu z Maastricht z 1992 roku dotyczących sprawiedliwości, spraw
 wewnętrznych i wspólnej obrony. Premier podkreśliła jednak fakt, że jej kraj powinien
 zachować margines manewru odnośnie polityki imigracyjnej... Więcej

 
Francja : 

Nagroda Nobla z ekonomii dla Jeana Tirole'ego
 13 października przyznano Francuzowi Jeanowi Tirole'emu Nagrodę
 Nobla z ekonomii. To jeden z wielkich specjalistów teorii "gier", który
 skrupulatnie analizuje mechanizmy i arbitraż stojące za decyzjami
 podmiotów gospodarczych, odwołując się przy tym także do
 psychologii. To ekonomista łączący francuską doskonałość
 matematyczną z wpływami anglosaskimi... Więcej

 
Grecja : 

Wotum zaufania greckiego parlamentu
 10 października grecki premier Antonis Samaras zdobył wotum
 zaufania parlamentu dla swojego planu wyjścia z programu
 ratunkowego wynegocjowanego z MFW i Unią Europejską. Poparło go
 155 deputowanych Nowej Demokracji (jego własnej partii) i PASOK,

 partii socjalistycznej uczestniczącej w koalicji rządowej. 131 deputowanych
 zagłosowało przeciw, a 2 wstrzymało się. 12 października grecka delegacja spotkała
 się z dyrektor generalną MFW Christine Lagarde, żeby przedyskutować
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 przedterminowe wyjście z przyznanego krajowi planu ratunkowego na kwotę 240-
miliardów euro... Więcej

Więcej

Włochy : 
Matteo Renzi uzyskuje zaufanie Senatu w sprawie reformy rynku pracy "Jobs Act"

 8 października włoski rząd uzyskał zaufanie Senatu w sprawie projektu
 ustawy mającej głęboko zreformować rynek pracy, pomimo sprzeciwu
 części lewicy i głównego związku zawodowego kraju. Projekt ten,
 nazywany "Jobs Act", przyjęty został 165 głosami (111 przeciw, 2

 wstrzymujących się). Głosowanie Senatu jest tylko pierwszym zielonym światłem. Aby
 został definitywnie przyjęty, projekt musi jeszcze przejść przez Izbę Deputowanych.
 Jobs Act ma sprzyjać zatrudnieniu w kraju, gdzie stopa bezrobocia wśród młodzieży
 sięga 44%... Więcej

 
Deklaracja EuroOceanu na rzecz niebieskiego wzrostu

 Od 7 do 9 października odbywało się w Rzymie posiedzenie
 EuroOceanu. Było ono współorganizowane przez Włoską Narodową
 Radę Badań, Narodowy Instytut Oceanografii i Geofizyki
 Eksperymentalnej, Narodowe Konsorcjum Międzyuniwersyteckie na

 rzecz Nauk Morskich, a także Komisję Europejską. Spotkanie zgromadziło 340
 naukowców, polityków i ekspertów z 31 krajów. W trakcie tego wydarzenia podpisano
 Deklarację Rzymską, która przedstawia plan na 5 kolejnych lat. Obejmuje on globalny
 i zintegrowany nadzór oceanów. Celem tego dokumentu jest zwiększenie ochrony
 mórz i promowanie niebieskiego wzrostu. Ten ostatni proponuje zrównoważone
 wykorzystywanie oceanu jako szansę gospodarczą... Więcej

 
Polska : 

Spotkanie między Ewą Kopacz i Angelą Merkel w Berlinie
 9 października Ewa Kopacz, nowa szefowa polskiego rządu, złożyła w
 Berlinie wizytę swojej niemieckiej odpowiedniczce Angeli Merkel. Obie
 panie wyraziły wolę uzgodnienia polskiego i niemieckiego stanowiska w
 kontekście Rady Europejskiej 23 i 24 października. Niemiecka kanclerz

 i polska premier wykazały chęć wypracowania rozwiązań w zakresie polityki
 energetycznej, wyzwań klimatycznych, a także kierunków gospodarczych Unii
 Europejskiej... Więcej

 
Czechy : 

Wybory do Senatu: wszystko rozegra się w II turze
 Według oficjalnych wyników I turę czeskich wyborów do Senatu
 zwyciężyły 3 partie rządzącej koalicji. Wyborcy mają wybrać 27 z 81
 senatorów. II tura przewidziana jest 17 i 18 października. Po
 podliczeniu 99% głosów okazało się, że Czeska Partia
 Socjaldemokratyczna premiera Bohuslava Sobotki będzie mieć w II

 turze 19 kandydatów, centrowa partia populistyczna ANO Andreja Babiša 9, a ich
 chadeccy sojusznicy 8. Do tej pory socjaldemokraci dysponowali 41 mandatami w
 Senacie. Główną rolą tego ostatniego jest analizowanie i ewentualne modyfikowanie
 projektów ustaw przyjętych przez izbę niższą. Decyzje i uwagi Senatu są jednak
 często ignorowane przez deputowanych, którzy mają ostatnie słowo... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Budowa elektrowni jądrowej EPR
 8 października Komisja Europejska wyraziła zgodę na budowę w
 Zjednoczonym Królestwie elektrowni jądrowej przez francuską grupę
 energetyczną EDF. Zdaniem Komisji projekt budowy w Hinkley Point
 (południowy-zachód Anglii) dwóch reaktorów nowej generacji EPR

 (technologia grupy Areva) kosztować będzie około 31 mld euro. Ma je zbudować EDF
 wraz z chińskimi partnerami CGN i CNNC. W trakcie postępowania Londyn
 "zaakceptował znaczące modyfikacje warunków finansowania projektu", co pozwoli
 uniknąć "wszelkiego efektu zakłóceń konkurencji", wyjaśniła Komisja w
 komunikacie... Więcej

 
Bośnia i Hercegowina : 

Wybory w Bośni i Hercegowinie
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 12 października zorganizowano ogólne wybory w Bośni i Hercegowinie
 z kryzysem gospodarczym w tle. Do urn wyborczych udało się 3,3 mln
 wyborców, żeby wybrać 3 członków kolegialnej prezydencji kraju na 4-
letnią kadencję. Pierwsze oficjalne wyniki ogłoszone przez Centralną
 Komisję Wyborczą przyznają zwycięstwo nacjonalistycznym

 kandydatom głównych wspólnot (muzułmańskiej, serbskiej i chorwackiej). Wśród
 muzułmanów zwyciężył kandydat bośniackiej partii nacjonalistycznej (konserwatywnej
 SDA) Bakir Izetbegović, a wśród Chorwatów Dragan Cović (nacjonalistyczna
 Chorwacka Demokratyczna Unia). U Serbów wynik jest jeszcze nierozstrzygnięty.
 Mandat przypadnie Mladenowi Ivaniciowi lub Željce Cvijanović. Ostateczne rezultaty
 ogłoszone zostaną w ciągu 10 dni... Więcej

 
Ukraina : 

Dymisja ministra obrony
 12 października ukraiński prezydent Petro Poroszenko zdymisjonował
 ministra obrony Wałeryja Hełeteja, oskarżonego dzień wcześniej w
 mediach o bezczynność pod koniec sierpnia w obliczu wejścia na
 separatystyczny wschód rosyjskich oddziałów. "Prezydent Petro

 Poroszenko przyjął wniosek o dymisję ministra obrony Wałeryja Hełeteja", uważanego
 za jedną z osób z jego bliskiego otoczenia, a mianowanego na to stanowisko 3 lipca.
 Szef państwa podkreślił, że nadszedł czas, by "zmienić dowództwo ministerstwa",
 wynika z komunikatu umieszczonego na oficjalnej stronie internetowej prezydenta. 13
 października Poroszenko miał przedłożyć parlamentowi nazwisko kandydata na
 następcę Hełeteja i zwrócić się do deputowanych o zaaprobowanie jego wyboru 14...
 Więcej

Więcej

Walka z korupcją
 7 października ukraiński parlament zaaprobował w pierwszym czytaniu
 pakiet 5 ustaw, które przewidują program walki z korupcją. Ukraiński
 premier Arsenij Jaceniuk odnotował, że pakiet ten ma pilotować
 politykę antykorupcyjną w okresie 2014-2017. Szef rządu położył

 akcent na sukces tych regulacji, aby lepiej nadzorować funkcje pewnych władz
 publicznych... Więcej

 
Rada Europy : 

Raport na temat systemów sądownictwa w Europie
 9 października Europejska Komisja na rzecz Skutecznego Wymiaru
 Sprawiedliwości Rady Europy (CEPEJ) opublikowała swój 5. raport na temat
 oceny wymiaru sprawiedliwości w Europie. W raporcie tym CEPEJ stwierdził,
 że wydaje się, iż kryzys nie dotknął sądownictwa, ponieważ dostęp do
 sprawiedliwości w Europie poprawia się. Poza tym, CEPEJ zaprezentował
 swój bilans księgowy dotyczący oceny systemów sądownictwa... Więcej

 
MFW : 

Doroczne spotkanie MFW i Banku Światowego
 Od 10 do 12 października Waszyngton gościł doroczne zgromadzenia
 MFW, Banku Światowego, IIF (międzynarodowego lobby bankowego) i
 finansowe G20. Christine Lagarde, dyrektor generalna MFW,
 przypomniała, że potrzebne są reformy strukturalne, by stworzyć
 bardziej trwałą, zrównoważoną i silnie tworzącą miejsca pracy światową
 gospodarkę. Wypracowane zostaną nowe, woluntarystyczne i ambitne

 narzędzia, takie jak zacieśnienie współpracy, by opanować niepożądane skutki i nadal
 równoważyć światowy popyt... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Komisja Europejska prezentuje swój "pakiet rozszerzenia"

 8 października Komisja Europejska przyjęła roczny "pakiet
 rozszerzenia", ogół dokumentów, które wyjaśniają jej politykę
 odnośnie rozszerzenia Unii i prezentują postępy poczynione przez
 każdy kraj kandydujący. I tak, Komisja oceniła postępy poczynione w
 2013 roku przez kraje Bałkanów Zachodnich, które chcą przyłączyć się

 do UE, oraz przez Turcję, a także wyzwania, które pozostają im do przezwyciężenia.
 Pakiet ten obejmuje doroczny "Dokument strategiczny w sprawie rozszerzenia", który
 ustala priorytety dla krajów kandydujących do integracji z UE na 2014 rok. Zawiera
 również "raporty z postępów", w których służby Komisji prezentują ocenę dokonań
 każdego kraju kandydującego i potencjalnie kandydującego w danym roku... Więcej
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Opracowanie na temat reform gospodarczych w Unii Europejskiej (2008-2014)

 Z okazji seminarium zorganizowanego 10 października w Brukseli Biuro
 Doradców ds. Polityki Europejskiej (BEPA) zaprezentowało swój raport
 "Survey of Economic Reforms in the European Union (2008-2014)". To
 niezależne badanie, zamówione przez Komisję Europejską, pokazuje,
 że w trakcie 6 ostatnich lat tempo reform gospodarczych w UE
 przyspieszyło wraz z intensywniejszą aktywnością reformatorską w

 krajach, które stosują programy dostosowawcze. Tytułem ilustracji - w 2011 i 2012
 przyjęto 258 specyficznych zaleceń dla każdego z krajów członkowskich, a w ciągu
 roku 78% z nich zostało wdrożonych, przynajmniej częściowo... Więcej

 
Kwartalny przegląd na temat zatrudnienia i sytuacji społecznej w UE

 6 października Komisja Europejska opublikowała kwartalny przegląd
 dotyczący zatrudnienia i sytuacji społecznej. W dokumencie tym
 przeanalizowano różnice nierówności dochodów w państwach

 członkowskich oraz podkreślono, jak ważne jest inwestowanie w umiejętności w ciągu
 całego życia, aby zwiększyć szanse na zatrudnienie. Według tego opracowania
 zwiększyła się liczba przepracowanych godzin, liczba umów o pracę na cały etat,
 wzrosło też zatrudnienie wśród młodzieży. W większości państw członkowskich spadła
 stopa bezrobocia. Niemniej, ożywienie gospodarcze, które rozpoczęło się wiosną 2013
 roku, nadal pozostaje dość niestabilne, a perspektywy w zakresie zatrudnienia są
 niepewne... Więcej

 
Rekordowa liczba wniosków o publiczny dostęp do dokumentów Komisji

 8 października Komisja Europejska opublikowała swój roczny raport na
 temat publicznego dostępu do dokumentów. Opracowanie to dowodzi,
 że w 2013 roku Komisja rozpatrzyła więcej wniosków o dostęp do
 dokumentów niż kiedykolwiek wcześniej. Otrzymała ich 6 525 wobec

 6014 w 2012. Stanowi to wzrost o 8,5%. Głównymi instytucjami będącymi celem tych
 wniosków są Rada i Parlament Europejski. W ponad 4 przypadkach na 5 są one
 rozpatrywane pozytywnie. W 2013 roku do publicznego rejestru dodano 20 108
 dokumentów, co daje wzrost o 12% w stosunku do 17 940 dokumentów dodanych w
 2012... Więcej

 
Publikacje : 

Valéry Giscard d'Estaing publikuje "Europa. La dernière chance de l'Europe"
 Ukazała się nowa książka Valéry'ego Giscarda d'Estainga zatytułowana
 "Europa. La dernière chance de l'Europe". W książce tej były prezydent
 Francji apeluje razem z byłym niemieckim kanclerzem Helmutem
 Schmidtem o pilne zbudowanie silnej i sfederowanej konstrukcji
 obejmującej w pierwszej kolejności 12 krajów Unii Europejskiej. Miałyby one
 stopniowo (w ciągu 15 lat) zbliżyć swoje podatki i prawa socjalne. Ich

 projekt, nazwany EUROPA, nie wymaga żadnej modyfikacji unijnych traktatów.
 Umożliwi, by kontynent europejski stał się na powrót potężnym i solidarnym w obliczu
 dwóch gigantów globalizacji - Stanów Zjednoczonych i Chin... Więcej

Więcej

Kultura : 
Literacka Nagroda Nobla

 9 października literacka Nagroda Nobla przyznana została francuskiemu
 autorowi Patrickowi Modiano, zwłaszcza za jego ostatnie dzieło "Pour
 que tu ne te perdes pas dans le quartier". Ogólnie jury nagrodziło
 Modiano "za sztukę pamięci i dzieła, w których uchwycił najbardziej
 niepojęte ludzkie losy i odkrywał świat czasu okupacji"... Więcej

 
"Frieze Art Fair" w Londynie

 Od 15 do 18 października w Regent's Park w Londynie odbędzie się
 Frieze Art Fair 2014. Te międzynarodowe targi sztuki współczesnej
 organizowane są co roku przez Amandę Sharp i Matthew Slotove'a,
 wydawców sławnego magazynu "Frieze". Frieze Art Fair proponuje

 ponad 180 galerii sztuki współczesnej i wystawia różne projekty artystów zamówione
 specjalnie na tę okazję. W tym roku organizatorzy zdecydowali się zaoferować
 zwiedzającym nowe targi "Frieze master". Te ostatnie proponują bardzo niezwykłe
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 spotkania między sztuką współczesną i dawnymi mistrzami. To pomysł, który od
 zawsze prześladuje licznych twórców salonu, a którego nigdy nie udało się zrealizować
 w długim okresie. Tak więc to podwójne wydarzenie zgromadzi wyjątkowe dzieła z
 galerii w Nowym Jorku, Londynie, Los Angeles, a także z całej Europy... Więcej

 
Dzieła Hansa Memlinga wystawione w Rzymie

 Do 18 stycznia 2015 roku Stajnie Kwirynalskie w Rzymie prezentują po
 raz pierwszy przed włoskim audytorium wielką wystawę poświęconą
 Hansowi Memlingowi. Ten artysta z 2. połowy XV wieku stał się

 najznamienitszym artystą Brugii. Miasto to było finansowym sercem Flandrii i
 ośrodkiem twórczości artystycznej największych flamandzkich malarzy... Więcej

 
Impresja, wschód słońca - prawdziwa historia arcydzieła Claude'a Moneta

 Do 18 stycznia 2015 roku Muzeum Marmottan Monet w Paryżu
 prezentuje wystawę "Impresja, wschód słońca. Prawdziwa historia
 arcydzieła Claude'a Moneta". Płótno, które dało nazwę
 impresjonizmowi, jest jednym z najsłynniejszych na świecie. A przecież
 do tej pory nie było przedmiotem pogłębionych studiów i stopniowo

 narastały wokół niego tajemnice: Co naprawdę przedstawia obraz? Słońce
 wschodzące czy zachodzące? Kiedy został on namalowany w 1872 czy 1873 roku? Co
 się stało z obrazem na zakończenie pierwszej wystawy impresjonistów? Dlaczego w
 1940 roku dołączono go do kolekcji Muzeum Marmottan, placówki początkowo
 poświęconej Cesarstwu i nie posiadającej żadnego obrazu impresjonistycznego?..
 Więcej

 
"Ostatnie prace Rembrandta" wystawione w National Gallery w Londynie

 Od 15 października 2014 roku do 18 stycznia 2015 National Gallery
 wystawia "ostatnie prace" niderlandzkiego malarza Rembrandta
 Harmenszoona van Rijna. Ekspozycja zatytułowana "Rembrandt/The
 late words" ukazuje sławne arcydzieła, rysunki i rzadkie ryciny,
 wszystkie wykonane od 1650 do 1669 roku (daty śmierci artysty), w
 mrocznym okresie jego życia. Analizuje ona tematy, jakie zajmowały

 Rembrandta, tego czołowego twórcę europejskiego baroku, w miarę jak się starzał.
 Interesowała go wtedy autoanaliza, eksperymenty, światło, obserwacje życia
 codziennego, a nawet dzieła innych artystów, ale także wyrazy kontemplacji,
 konfliktów czy pojednania... Więcej

 
Twórczość Sonii Delaunay wystawiona w Paryżu

 Od 17 października 2014 roku do 22 lutego 2015 Muzeum Sztuki
 Nowoczesnej Miasta Paryża prezentuje wyjątkową retrospektywę
 "Kolory abstrakcji", poświęconą Sonii Delaunay. Na ekspozycji
 zgromadzono ponad 400 dzieł ukraińskiej artystki: obrazy, dekoracje
 ścienne, gwasze, ryciny, modę i tekstylia. Monografia ta śledzi
 ewolucję artystki od początku XX wieku do końca lat 70-tych.

 Uwydatnia znaczenie jej działalności dla sztuk użytkowych, jej specyficzne miejsce w
 łonie europejskich awangard, a także jej ważną rolę w sztuce abstrakcyjnej, której
 była pionierką... Więcej

 

Kalendarz :

13
paź.

13 października
 Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy

13
paź.

13-14 października
 Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14 października
 Luksemburg
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14
paź. Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

16
paź.

16 października
 Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

16
paź.

16 i 17 października
 Mediolan
Szczyt UE-Azja (ASEM)

20
paź.

20 października
 Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

20
paź.

20-23 października
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
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